
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КУРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

село Курасовка 
27 декабря 2023 года                                                         № 4/1 

 
 

О бюджете Курасовского  сельского 

поселения  на 2024 год  и  плановый  

период 2025 и 2026 годов 
 

 

 

Заслушав  информацию главы администрации Курасовского сельского 

поселения  Брыткова Р.Н. «О бюджете   Курасовского сельского поселения на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в соответствии с пунктом 2  

статьи 35  Устава  Курасовского сельского поселения  земское собрание 

Курасовского сельского поселения   решило: 

Статья 1.Утвердить бюджет Курасовского сельского поселения 

(далее - бюджет поселения) на 2024 год по расходам в сумме 5277,183 тыс. 

рублей, доходам в сумме 5277,183 тыс. рублей и плановый период 2025 

года по расходам в сумме 5437,545 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 75,575  тыс. рублей, доходам в сумме 

5437,545 тыс. рублей и 2026 года по расходам в сумме 3168,900 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 150,050 тыс. 

рублей, доходам в сумме 3168,900 тыс. рублей. 

Статья 2. Утвердить поступление доходов в бюджет Курасовского 

сельского поселения в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов, 

согласно Приложению №1 к настоящему Решению. 

Статья 3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований 

бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов по 

разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов 

классификации расходов бюджета согласно Приложению №2 и №3 к 

настоящему Решению. 

Статья 4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов по разделам, 

подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов в ведомственной 

структуре расходов бюджета согласно Приложению №4 и №5 к 

настоящему Решению. 



2 

 

Статья 5. Установить, что заключение и оплата бюджетными 

учреждениями поселения и органами местного самоуправления сельского 

поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств 

бюджета поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов 

бюджетных обязательств и с учетом принятых и неисполненных обязательств. 

При недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных 

бюджетному учреждению для исполнения его денежных обязательств, по 

таким обязательствам от имени Российской Федерации, муниципального 

образования отвечает соответственно орган местного самоуправления, орган 

местной администрации, осуществляющий бюджетные полномочия главного 

распорядителя бюджетных средств, в ведении которого находится 

соответствующее бюджетное учреждение. 

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет средств бюджета поселения, принятые бюджетными 

учреждениями поселения и органами местного самоуправления сельского 

поселения сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не 

подлежат оплате за счет средств бюджета поселения на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов. 

Договор, заключенный бюджетным учреждением поселения или 

органом местного самоуправления сельского поселения с нарушением 

требований настоящей статьи, либо его части, устанавливающий повышенные 

обязательства бюджета поселения, подлежат признанию не действительными 

по иску администрации сельского поселения. 

Статья 6. Органы местного самоуправления сельского поселения не 

вправе принимать в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов 

решения по увеличению численности муниципальных служащих и 

работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в 

ведении органов местного самоуправления сельского поселения. 

Статья 7. Установить, что исполнение бюджета поселения 

осуществляется администрацией сельского поселения с использованием 

лицевых счетов бюджетных средств, открытых в Управлении 

Федерального казначейства по Белгородской области. 

Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета 

поселения осуществляется Управлением Федерального казначейства   по 

Белгородской области. 

Статья 8. Нормативные и иные правовые акты органов местного 

самоуправления сельского поселения, влекущие дополнительные расходы 

за счет средств местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и 

применяются только при наличии соответствующих источников 

дополнительных поступлений в бюджет поселения и (или) при 

сокращении расходов по конкретным статьям бюджета поселения на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов, а также после внесения 

соответствующих изменений в настоящее Решение. 

В случае если реализация правового акта частично (не в полной 



3 

 

мере) обеспечена источниками финансирования в бюджете поселения, 

такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, 

предусмотренных на эти цели в бюджете поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов. 

Статья 9. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

Статья 10. Обнародовать настоящее решение на сайте 

администрации Курасовского сельского поселения. 

 

 

Глава Курасовского 

сельского поселения                                           А.В. Чупахин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение №1 

Утверждено  

решением земского собрания 

Курасовского сельского поселения 

от  27 декабря 2023 года № 4/1 

 

Поступление доходов  в бюджет Курасовского сельского поселения  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

показателя 

План 

2024 год 

План 

2025 год 

План 

2026 год 

000 1 00 00000 

00 0000 000 

Налоговые и не 

налоговые доходы 

2952,000 3023,000 3001,000 

000 1 01 02000 

01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 

127,000 132,000 42,000 

000 105 03000 

01 0000 110  

Единый 

сельскохозяйственный  

налог 

28,000 29,000 30,000 

000 1 06 01000 

00 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 

511,000 531,000 552,000 

000 1 06 06000 

00 0000 110 

Земельный налог 2256,000 2301,000 2347,000 

000 1 11 05000  

00 0000 120 

Аренда имущества 30,000 30,000 30,000 

000 2 00 00000 

00 0000 000 

Безвозмездные 

поступления  

2325,183 2414,545 167,900 

000 2 02 35118 

10 0000 150 

Субвенции ВУС 138,900 153,900 167,900 

000 2 02 16001 

10 0000 150 

Дотации 1888,283 1962,645  

000 2 02 49999 

10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

298,000 298,000  

000 850 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ВБЮДЖЕТ, 

ВСЕГО 

5277,183 5437,545 3168,900 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение № 2 

Утверждено  

решением земского собрания 

Курасовского сельского поселения 

                                                                         от  27 декабря 2023 года № 4/1 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по 

разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов 

классификации расходов бюджета  

Курасовского сельского поселения на 2024 год 

(тыс. руб.) 

Наименование Раз

дел 

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    2345,555 

Функционирование 

Правительства РФ  местных 

администраций 

01 04   2318,000 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

«Повышение эффективности 

местного самоуправления» 

программы «Социально-

экономическое развитие 

Курасовского сельского 

поселения» 

01 04 0150200190  1343,600 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

01 04 0150200190 100 910,600 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

01 04 0150200190 200 414,100 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0150200190 800 18,900 

Расходы на выплаты по оплате 

труда высшего должностного 

лица в рамках подпрограммы 

«Повышение эффективности 

местного самоуправления» 

программы «Социально-

экономическое развитие 

01 04 0150100210  974,400 



6 

 

Курасовского сельского 

поселения» 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

01 04 0150100210 100 974,400 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   1,555 

Межбюджетные трансферты по 

внешнему муниципальному 

финансовому контролю 

01 06 9990080190  1,555 

Межбюджетные трансферты по 

внешнему муниципальному 

финансовому контролю 

01 06 9990080190 500 1,555 

Резервные фонды 01 11   26,000 

Резервный фонд  администрации 

Курасовского сельского 

поселения в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Курасовского сельского 

поселения» 

01 11 9990020560  26,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9990020560 800 26,000 

Национальная оборона 

 

02    138,900 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка  

02 03   138,900 

Осуществление первичного 

воинского учета на территории, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммного направления 

деятельности  «Реализация 

функций органов власти 

Курасовского сельского 

поселения» 

02 03 9990051180  138,900 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

02 03 9990051180 100 121,500 



7 

 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200 17,400 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03    15,600 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14   15,600 

Мероприятия по защите 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

03 14 9990029990  15,600 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 9990029990 200 15,600 

Национальная экономика 04    397,000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   298,000 

Реализация мероприятий по 

содержанию улично-дорожной 

сети в границах поселения  

04 09 0120180030  298,000 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0120180030 200 298,000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   99,000 

Межбюджетные трансферты по 

формированию и исполнению 

бюджета 

04 12 9990080590 500 99,000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05    991,258 

Благоустройство 05 03   991,258 

Реализация прочих мероприятий 

по благоустройству в рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

населенного пункта 

Курасовского сельского 

поселения» программы 

«Социально-экономическое 

05 03 0110120020  172,000 



8 

 

развитие Курасовского сельского 

поселения»  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0110120020 200 172,000 

Реализация  мероприятий по 

озеленению населенных пунктов  

05 03 0110220010  40,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0110220010 200 40,000 

«Межбюджетные трансферты по 

организации наружного 

освещения» в рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

населенного пункта  

Курасовского сельского 

поселения» программы 

«Социально-экономическое 

развитие Курасовского сельского 

поселения»  

05 03 0110381340  779,258 

Межбюджетные трансферты на 

уличное освещение 

05 03 0110381340 500 779,258 

Культура, кинематография, 

средства массовой информации 

08    1388,870 

Культура 08 01   1388,870 

Реализация мероприятий по 

организации культурно- 

досуговой деятельности 

08 01 0140100590  14,900 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0140100590 800 14,900 

Межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 
«Организация досуга и 

обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры» 

программы «Социально-

экономическое развитие 

Курасовского сельского 

поселения» 

08 01 0140280590  1373,970 

Межбюджетные трансферты на 

организацию культуры 

08 01 0140280590      

500 

1373,970 

Всего расходов по бюджету 

 

    5277,183 

 

 



9 

 

 

Приложение № 3 

Утверждено  

решением земского собрания 

Курасовского сельского поселения 

                                                                         от  27 декабря 2023 года № 4/1 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Курасовского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов 

(тыс. руб.) 

Наименование Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма 

2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные 

вопросы 

01    2421,555 1917,505 

Функционирование 

Правительства РФ 

местных 

администраций 

01 04   2394,000 1889,950 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

«Повышение 

эффективности местного 

самоуправления» 

программы «Социально-

экономическое развитие 

Курасовского сельского 

поселения» 

01 04 0150200190  1380,200 836,050 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

01 04 0150200190 100 947,000 836,050 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 

01 04 0150200190 200 415,400  

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 0150200190 800 17,800  



10 

 

Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

должностного лица в 

рамках подпрограммы 

«Повышение 

эффективности местного 

самоуправления» 

программы «Социально-

экономическое развитие 

Курасовского сельского 

поселения» 

01 04 0150100210  1013,800 1053,900 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

01 04 0150100210 100 1013,800 1053,900 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов 

и органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   1,555 1,555 

Межбюджетные 

трансферты по внешнему 

муниципальному 

финансовому контролю 

01 06 9990080190  1,555 1,555 

Межбюджетные 

трансферты по внешнему 

муниципальному 

финансовому контролю 

01 06 9990080190 500 1,555 1,555 

Резервные фонды 01 11   26,000 26,000 

Резервный фонд   

администрации 

Курасовского сельского 

поселения в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

01 11 9990020560  26,000 26,000 



11 

 

Курасовского сельского 

поселения» 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 9990020560 800 26,000 26,000 

Национальная оборона 02    153,900 167,900 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка  

02 03   153,900 167,900 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территории, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности  

«Реализация функций 

органов власти 

Курасовского сельского 

поселения» 

02 03 9990051180  153,900 167,900 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

02 03 9990051180 100 134,600 148,500 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200 19,300 19,400 

Национальная 

экономика 

04    398,000 101,000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   298,000  

Реализация мероприятий 

по содержанию улично-

дорожной сети в границах 

поселения  

04 09 0120180030  298,000  

Закупка товаров,работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0120180030 200 298,000  



12 

 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

04 12   100,000 101,000 

Межбюджетные 

трансферты по 

формированию и 

исполнению бюджета 

04 12 9990080590 500 100,000 101,000 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05    977,145  

Благоустройство 05 03   977,145  

Реализация прочих 

мероприятий по 

благоустройству в рамках 

подпрограммы 

«Благоустройство 

населенного пункта 

Курасовского сельского 

поселения» программы 

«Социально-

экономическое развитие 

Курасовского сельского 

поселения»  

05 03 0110120020  96,425  

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0110120020 200 96,425  

Реализация  мероприятий 

по озеленению 

населенных пунктов  

05 03 0110220010  40,000  

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0110220010   200 40,000  

«Межбюджетные 

трансферты по 

организации наружного 

освещения» в рамках 

подпрограммы 

«Благоустройство 

населенного пункта  

Курасовского сельского 

поселения» программы 

«Социально-

05 03 0110381340  840,720  



13 

 

экономическое развитие 

Курасовского  сельского 

поселения»  

Межбюджетные 

трансферты на уличное 

освещение 

05 03 0110381340 500 840,720  

Культура, 

кинематография, 

средства массовой 

информации 

08    1411,370 832,445 

Культура 08 01   1411,370 832,445 

Реализация мероприятий 

по организации 

культурно- досуговой 

деятельности 

08 01 0140100590  13,700 12,500 

Иные бюджетные 

ассигнования 

08 01 0140100590 800 13,700 12,500 

Межбюджетные 

трансферты в рамках 

подпрограммы 
«Организация досуга и 

обеспечение жителей 

поселения услугами 

организаций культуры» 

программы «Социально-

экономическое развитие 

Курасовского сельского 

поселения» 

08 01 0140280590  1397,670 819,945 

Межбюджетные 

трансферты на 

организацию культуры 

08 01 0140280590 500 1397,670 819,945 

Всего расходов по 

бюджету 

 

    5361,970 3018,850 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

Приложение № 4 

Утверждено  

решением земского собрания 

Курасовского сельского поселения 

                                                                         от  27 декабря 2023 года № 4/1 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов в 

ведомственной структуре расходов бюджета  

Курасовского поселения  на 2024 год 

(тыс.руб.) 

Наименование Гл. Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные 

вопросы 

910 01    2345,555 

Функционирование 

Правительства РФ  

местных администраций 

910 01 04   2318,000 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы «Повышение 

эффективности местного 

самоуправления» программы 

«Социально-экономическое 

развитие Курасовского 

сельского поселения» 

910 01 04 0150200190  1343,600 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

910 01 04 0150200190 100 910,600 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

910 01 04 0150200190 200 414,100 

Иные бюджетные 

ассигнования 

910 01 04 0150200190 800 18,900 

Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

910 01 04 0150100210  974,400 



15 

 

должностного лица в рамках 

подпрограммы «Повышение 

эффективности местного 

самоуправления» программы 

«Социально-экономическое 

развитие Курасовского 

сельского поселения» 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

910 01 04 0150100210 100 974,400 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

910 01 06   1,555 

Межбюджетные трансферты 

по внешнему 

муниципальному 

финансовому контролю 

910 01 06 9990080190  1,555 

Межбюджетные трансферты 

по внешнему 

муниципальному 

финансовому контролю 

910 01 06 9990080190 500 1,555 

Резервные фонды 910 01 11   26,000 

Резервный фонд 

администрации 

Курасовского сельского 

поселения в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Курасовского сельского 

поселения» 

910 01 11 9990020560  26,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

910 01 11 9990020560 800 26,000 

Национальная оборона 910 02    138,900 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка  

910 02 03   138,900 



16 

 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территории, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 

рамках непрограммного 

направления деятельности  

«Реализация функций 

органов власти 

Курасовского сельского 

поселения» 

910 02 03 9990051180  138,900 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

910 02 03 9990051180 100 121,500 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

910 02 03 9990051180 200 17,400 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

910 03    15,600 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

910 03 14   15,600 

Мероприятия по защите 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

910 03 14 9990029990  15,600 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

910 03 14 9990029990 200 15,600 

Национальная экономика 910 04    397,000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

910 04 09   298,000 

Реализация мероприятий по 

содержанию улично-

дорожной сети в границах 

поселения  

910 04 09 0120180030  298,000 



17 

 

Закупка товаров,работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

910 04 09 0120180030 200 298,000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

910 04 12   99,000 

Межбюджетные трансферты 

по формированию и 

исполнению бюджета 

910 04 12 9990080590 500 99,000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

910 05    991,258 

Благоустройство 910 05 03   991,258 

Реализация прочих 

мероприятий по 

благоустройству в рамках 

подпрограммы 

«Благоустройство 

населенного пункта 

Курасовского сельского 

поселения» программы 

«Социально-экономическое 

развитие Курасовского 

сельского поселения»  

910 05 03 0110120020  172,000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 03 0110120020 200 172,000 

Реализация  мероприятий по 

озеленению населенных 

пунктов  

910 05 03 0110220010  40,000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 03 0110220010 200 40,000 

«Межбюджетные 

трансферты по организации 

наружного освещения» в 

рамках подпрограммы 

«Благоустройство 

населенного пункта  

Курасовского сельского 

поселения» программы 

«Социально-экономическое 

развитие Курасовского 

сельского поселения»  

910 05 03 0110381340  779,258 



18 

 

Межбюджетные трансферты 

на уличное освещение 

910 05 03 0110381340 500 779,258 

Культура, кинематография, 

средства массовой 

информации 

910 08    1388,870 

Культура 910 08 01   1388,870 

Реализация мероприятий по 

организации культурно- 

досуговой деятельности 

910 08 01 0140100590  14,900 

Иные бюджетные 

ассигнования 

910 08 01 0140100590 800 14,900 

Межбюджетные трансферты 

в рамках подпрограммы 
«Организация досуга и 

обеспечение жителей 

поселения услугами 

организаций культуры» 

программы «Социально-

экономическое развитие 

Курасовского сельского 

поселения» 

910 08 01 0140280590  1373,970 

Межбюджетные трансферты 

на организацию культуры 

910 08 01 0140280590 500 1373,970 

Всего расходов по бюджету 

 

910     5277,183 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 5 

Утверждено  

решением земского собрания 

Курасовского сельского поселения 

                                                                         от  27 декабря 2023 года № 4/1 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов 

бюджета Курасовского поселения на плановый период  

 2025 и 2026 годов 

(тыс. руб.) 

Наименование Гл. Раз

дел 

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма 

2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Общегосударствен-

ные вопросы 
910 01    2421,555 1917,505 

Функционирование 

Правительства РФ 

местных 

администраций 

910 01 04   2394,000 1889,950 

Обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления в 

рамках 

подпрограммы 

«Повышение 

эффективности 

местного 

самоуправления» 

программы 

«Социально-

экономическое 

развитие 

Курасовского 

сельского 

поселения» 

910 01 04 0150200190  1380,200 836,050 



20 

 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

910 01 04 0150200190 100 947,000 836,050 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 

910 01 04 0150200190 200 415,400  

Иные бюджетные 

ассигнования 
910 01 04 0150200190 800 17,800  

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

высшего 

должностного лица в 

рамках 

подпрограммы 

«Повышение 

эффективности 

местного 

самоуправления» 

программы 

«Социально-

экономическое 

развитие 

Курасовского 

сельского 

поселения» 

910 01 04 0150100210  1013,800 1053,900 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

910 01 04 0150100210 100 1013,800 1053,900 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и органов 

финансового 

(финансово-

910 01 06   1,555 1,555 



21 

 

бюджетного) 

надзора 

Межбюджетные 

трансферты по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому 

контролю 

910 01 06 9990080190  1,555 1,555 

Межбюджетные 

трансферты по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому 

контролю 

910 01 06 9990080190 500 1,555 1,555 

Резервные фонды 910 01 11   26,000 26,000 

Резервный фонд 

администрации 

Курасовского 

сельского поселения 

в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация 

функций органов 

власти 

Курасовского 

сельского 

поселения» 

910 01 11 9990020560  26,000 26,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 
910 01 11 9990020560 800 26,000 26,000 

Национальная 

оборона 
910 02    153,900 167,900 

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка  

910 02 03   153,900 167,900 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территории, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности  

910 02 03 9990051180  153,900 167,900 



22 

 

«Реализация 

функций органов 

власти 

Курасовского 

сельского 

поселения» 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

910 02 03 9990051180 100 134,600 148,500 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 02 03 9990051180 200 19,300 19,400 

Национальная 

экономика 
910 04    398,000 101,000 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные фонды) 

910 04 09   298,000  

Реализация 

мероприятий по 

содержанию улично-

дорожной сети в 

границах поселения  

910 04 09 0120180030  298,000  

Закупка 

товаров,работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 04 09 0120180030 200 298,000  

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

910 04 12   100,000 101,000 

Межбюджетные 

трансферты по 

формированию и 

исполнению 

бюджета 

910 04 12 9990080590 500 100,000 101,000 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

910 05    977,145  



23 

 

Благоустройство 910 05 03   977,145  

Реализация прочих 

мероприятий по 

благоустройству в 

рамках 

подпрограммы 

«Благоустройство 

населенного пункта 

Курасовского 

сельского 

поселения» 

программы 

«Социально-

экономическое 

развитие 

Курасовского 

сельского 

поселения»  

910 05 03 0110120020  96,425  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 05 03 0110120020 200 96,425  

Реализация  

мероприятий по 

озеленению 

населенных пунктов  

910 05 03 0110220010  40,000  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 05 03 0110220010   200 40,000  

«Межбюджетные 

трансферты по 

организации 

наружного 

освещения» в рамках 

подпрограммы 

«Благоустройство 

населенного пункта  

Курасовского 

сельского 

поселения» 

программы 

«Социально-

экономическое 

развитие 

Курасовского  

910 05 03 0110381340  840,720  



24 

 

сельского 

поселения»  

Межбюджетные 

трансферты на 

уличное освещение 

910 05 03 0110381340 500 840,720  

Культура, 

кинематография, 

средства массовой 

информации 

910 08    1411,370 832,445 

Культура 910 08 01   1411,370 832,445 

Реализация 

мероприятий по 

организации 

культурно- 

досуговой 

деятельности 

910 08 01 0140100590  13,700 12,500 

Иные бюджетные 

ассигнования 
910 08 01 0140100590 800 13,700 12,500 

Межбюджетные 

трансферты в рамках 

подпрограммы 
«Организация досуга 

и обеспечение 

жителей поселения 

услугами 

организаций 

культуры» 

программы 

«Социально-

экономическое 

развитие 

Курасовского 

сельского 

поселения» 

910 08 01 0140280590  1397,670 819,945 

Межбюджетные 

трансферты на 

организацию 

культуры 

910 08 01 0140280590 500 1397,670 819,945 

Всего расходов по 

бюджету 

 

910     5361,970 3018,850 

 

 

 

________________________________________________________ 


